

září 2009



ZPRÁVY

města Vodňany

www.vodnany.eu

Odbory MěÚ informují

Knihovna znovu otevřena

140 let vodňanského Sokola

100 let hasičů na Pražáku



Podzim se opět nezadržitelně přiblížil. Foto: Ing. Petr Prášek

RADA MĚSTA ROZHODOVALA

Rada města přijala dne 3. 8. 2009 následující usnesení:

- **RM** schvaluje čerpání rezervního fondu Mateřské školy Vodňany, Smetanova 204, na nákup zahradní techniky v navržené výši
- **RM** schvaluje provádění stavebních úprav povrchů chodníků: dokončení obnovy povrchu chodníku v ul. Smetanova, ul. Smetanova směrem k mateřské škole, podél opravené hradební zdi v Zeyerových sadech, oprava komunikace ve Vodňanských Svobodných Horách
- **RM** schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí uzavřené se Státním fondem životního prostředí se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha k projektu „Revitalizace hřbitovní aleje ve Vodňanech.“
- **RM** schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo uzavřené s Pionýrskou skupinou Kampanus, Tylova 842, Vodňany, IČ: 48223727 na rekonstrukci ubytovací budovy v areálu táborové základny Rechle 625, Vodňany. Předmětem dodatku je snížení původní ceny za dílo o 84 832,-Kč.
- **RM** schvaluje prominutí nájemného za rok 2009 na pozemky KN p.č. 372/12 o výměře 2664m² a p.č. 372/15 o výměře 3307m² v k.ú. Vodňany pronajaté městem Vodňany panu Jaroslavu Dvořákovi za účelem zemědělské výroby.
- **RM** schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

k pozemkům p.č. 486/1 a p.č. 1744/1 v k.ú. Vodňany mezi městem Vodňany a panem Milanem Cimrhanzem. Předmětem smlouvy je dotčení výše uvedených nemovitostí právem strpění uložení plynové přípojky v rámci stavby „Plynofikace RD Staropoštovská č.p. 997, na st. p. č. 2980 v k.ú. Vodňany“ a právem přístupu za účelem opravy a údržby. Věcné břemeno na výše uvedenou nemovitost se zřizuje bezúplatně.

- **RM** schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 680/30 v k.ú. Vodňany mezi městem Vodňany a panem Františkem Jůzkem. Předmětem smlouvy je dotčení výše uvedené nemovitosti právem strpění uložení plynové přípojky v rámci stavby „Plynofikace RD Výstavní č.p.1201, na st. p.č. 2698 v k.ú. Vodňany“ a právem přístupu za účelem opravy a údržby. Věcné břemeno na výše uvedenou nemovitost se zřizuje bezúplatně.

- **RM** schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku p.č.1725 v k.ú. Vodňany mezi městem Vodňany a panem Ing.Vladimírem Veselým. Předmětem smlouvy je dotčení výše uvedené nemovitosti právem strpění uložení plynové přípojky v rámci stavby „Plynofikace RD Rybářská č.p. 249, na st. p.č. 262/2 v k.ú. Vodňany“ a právem přístupu za účelem opravy a údržby. Věcné břemeno na výše uvedenou nemovitost se zřizuje bezúplatně.

- **RM** schvaluje uzavření smlouvy o budoucí

pokračování na 2. stránce

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

když jsem přemýšlel o tom, co v sloupku napsat, pomohlo mi s výběrem tématu zářijové jednání zastupitelstva města. Na jednání totiž padla otázka týkající se pohřbívání do země na hřbitově. Přestože se jedná o velmi citlivou záležitost, myslím si, že by občané města měli mít trochu více informací o našem městském hřbitově a o tom, co všechno s provozem tohoto pietního místa souvisí.

Městský hřbitov je na velmi pěkném a zajímavém místě, byla zde obnovena alej stromů okolo hlavní cesty a byla vyměněna zařízení používaná k načerpání závlahové vody. V poslední době došlo také k opravě ohradní zdi, zdi v kolumbáriu a byla provedena oprava omítky na rezervoáru v horní části hřbitova. Plochy, jak uvnitř hřbitova tak zvenčí, jsou pravidelně koseny a udržovány. Za to je potřeba pochválit pracovníky technické skupiny městského hospodářství, kteří se o toto starají.

Nyní k vlastní připomínce vznesené na jednání zastupitelstva města. Musím začít od počátku, kdy vznikla potřeba vyřešit ve městě pohřebiště pro budoucnost, neboť hřbitov, který byl ve středu města, již kapacitně nepostačoval a v podstatě nebylo kam zesnulé ukládat. Pravděpodobně již před II. světovou válkou bylo započato vyhledávání lokalit vhodných pro zřízení nového místa posledního odpočinku. Dle geologicko – půdoznaleckého posudku z února roku 1946 byly posuzovány tři lokality: při Radomilické silnici, pod rybníkem Hliněný Na Truhlářce (při cestě do Chelčic) a u sv. Vojtěcha. Po posouzení všech těchto lokalit bylo vybráno právě místo u sv. Vojtěcha a to přesto, že posudek odborníků nebyl ani pro toto místo zvláště příznivý. V posudku bylo upozornováno na nebezpečí poměrně těžkých hlinitých púd a vysokou hladinu spodní vody. Protože nejspíš mnoho možností na výběr nebylo, rozhodli naši předchůdci, že se zde poslední místo odpočinku zřídí.

Na hřbitov byla zpracována projektová dokumentace, podle které byl hřbitov zřízen, a v roce 1960 se na tomto místě začalo pohřbívat. Vše bylo v pořádku až do doby, kdy již byl hřbitov z větší části zaplněn a bylo započato s opětovným pohřbíváním do míst, kde již dříve byli zemřelí uloženi. Na některých místech hřbitova bylo zjištěno, že v hrobech není možné opět pohřbit a to z důvodů, že předešlé ostatky ještě nesetlely. Ze strany města byl proveden průzkum celého hřbitova a to především z pohledu vodních poměrů. Následně, a to na základě stanoviska hydrologa, po stanovisku Krajské hygienické služby a v návaznosti na zákon o pohřebnictví, bylo přikročeno k vydání nové obecně závazné vyhlášky města Vodňany č. 2/2004 schválené zastupitelstvem města dne 3. května 2004. Tato vyhláška upravuje vše, co je s pohřbíváním spojené a mimo jiné také stanovuje pro jednotlivé části hřbitova tleci dobu, která se z výše uvedených důvodů prodlužuje na dobu minimálně 25 let.

Chápeme, že je velmi nepříjemné, pokud nelze do pronajatého hrobového místa opakovaně pohřbit v kratší době, ale vše je závislé na tom, zda je hrobař schopen hrob opět vykopat a v souladu se zákonnými normami zajistit uložení zemřelého do tohoto hrobu. Pokud to možné není, je pozůstalým nabízen jiný způsob pohřbení a to buď do nového hrobu nebo žehem. Bohužel jinak v současné době nelze tuto situaci řešit.

Předmětem kritiky bývá i stav smuteční síně. Byla postavena v době, kdy se zřídil nový hřbitov a dnes již zcela jistě neodpovídá nárokům na tyto prostory. Přesto je snahou vnitřní prostory udržovat čisté, nízká nevyhovující křesla byla nahrazena židlemi. Na rekonstrukci smuteční síně je již zpracovaná projektová dokumentace, ale vše je závislé na dostatku finančních prostředků. Kdy k rekonstrukci dojde, není možné v současné době říci.

Vážení spoluobčané, myslím si, že i o těchto záležitostech je potřeba informovat, a tak mi promiňte, pokud jsem někomu z vás způsobil smutek či starosti. Chtěl bych vám všem popřát klidný a pohodový podzim, honě slunečných dnů a štěstí a spokojenost i v této neklidné době.

Václav Heřman

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 246/14 v k.ú. Vodňany mezi městem Vodňany a panem Vilémem Sosnou. Předmětem smlouvy je dotčení výše uvedené nemovitosti právem strpění uložení kanalizační přípojky v rámci stavby „Odkanalizování bytového domu č.p.1029, na st. p.č. 1959 v k.ú. Vodňany“ a právem přístupu za účelem opravy a údržby. Věcné břemeno na výše uvedenou nemovitost se zřizuje bezúplatně.

- **RM** schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemek p.č. 680/30 v k.ú. Vodňany mezi městem Vodňany a Telefonica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4-Michle, PSČ 140 22, IČ: 601 93 336. Předmětem smlouvy je uložení nového podzemního komunikačního vedení pod názvem stavby „Vodňany, rekonstrukce Výstavní ulice, ÚPS“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou úplatu dle tabulky schválené radou města tj. 25.200,- Kč.
- **RM** schvaluje zvýšení nájemného dle zákona č. 107/2006 Sb. o jednostranném zvyšování nájemného z bytu nájemníkem v městských bytech na něž se vztahuje zákon s účinností od 01.01.2010, a to v plné výši.
- **RM** bere na vědomí výpověď z nájmu nebytových prostor v objektu č.p.32 v ul. Elektrárenská ve Vodňanech – nájemce pí Halina Kolaříková. Nájem skončí dle podmínek nájemní smlouvy ke dni 30.09.2009.
- **RM** bere na vědomí výpověď z nájmu nebytových prostor v objektu č.p.22 v ul. Dr. Hajného ve Vodňanech – nájemce MUDr. Václav Pelíšek. Nájem skončí dle podmínek nájemní smlouvy ke dni 31.10.2009.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu č.p. 116 v ul. Jiráskova ve Vodňanech pro nájemce pí Olgu Vašíkovou.
- **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro nájemce pí Marcelu Sliackou od 10.09.2009 na dobu neurčitou.
- **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro nájemce pí Jitku Langerovou od 11.08.2009 na dobu neurčitou.
- **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro nájemce pí Miroslavu Vráblíkovou od 11.08.2009 na dobu určitou do 10.08.2010.
- **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy pro nájemce p. Josefa Jakeše od 25.08.2009 na dobu určitou do 24.08.2010.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu č.p. 1194 na sídl. Škorna ve Vodňanech pro nájemce p. Marka Šestáka.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o kauci s nájemcem pí Hanou Šefrnovou na bytovou jednotku tř.“A“ vel. 2+1 (výměra 91,05 m²) v domě č.p. 476 v ul. Kodádkova ve Vodňanech. Výše nájemného bude činit 65,00Kč/m²/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 10.08.2009 do 31.08.2010. Ke dni 10.08.2009 uvolní nájemce stávající bytovou jednotku v domě č.p.477.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o kauci s nájemcem pí Monikou Dumps na bytovou jednotku tř.“A“ vel. 3+1 (výměra 95,15m²) v domě č.p.1220 na sídl. Škorna ve Vodňanech. Výše nájemného bude činit 100,- Kč/m²/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 10.08.2009 do 31.07.2010.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o kauci s nájemcem pí Zdeňkou Vaickornovou na bytovou jednotku tř.“B“ vel. 1+1 (výměra 59m²) v domě č.p.24 v ul. A.Křížka

ve Vodňanech. Výše nájemného bude činit 50,- Kč/m²/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 10.08.2009 do 31.07.2010.

- **RM** v návaznosti na vyhlášku o pořádání veřejných produkcí schvaluje pořádání veřejné produkce v „Pizza Nat“ nám. Svobody 9, Vodňany dne 14.08.2009 od 20.00 hod. do 24.00 hod.
- **RM** v návaznosti na vyhlášku o pořádání veřejných produkcí schvaluje pořádání veřejné produkce v „Pizza Nat“ nám. Svobody 9, Vodňany dne 09.09.2009 od 20.30 hod. do 23.00 hod.
- **RM** schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí grantu SD/OGEI/626/09 z GP Jihočeského kraje “Produkty služby v cestovním ruchu pro rok 2009” s Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650.
- **RM** schvaluje bezplatné využívání městské internetové sítě pro p.Bohumila Bínu s účinností od 01.09.2009.
- **RM** schvaluje smlouvu o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů mezi městem Vodňany a P.L.A. CZ s.r.o., třída Čsl. legií 319, České Velenice, IČ: 28061152 (provozovna Zeyerovy sady 51).
- **RM** schvaluje navrhované změny projektu Komunitní plánování sociálních služeb ORP Vodňany (registrační číslo projektu CZ.1.04/3.1.03/22.00.00023), ve kterém je město Vodňany partnerem projektu. Navrhované změny se týkají následujících aktivit projektu:
 1. Revize výběru klíčových osob realizačního týmu v příloze č. 5 Rozhodnutí
 2. Změna Rozhodnutí v příloze č. 6 Harmonogram předkládání monitorovacích zpráv
 3. Změna Rozhodnutí v bodě 24. Partnerství
 4. Změna úvazku u pracovních pozic 003 a 004V souvislosti s tímto projektem rada města deleguje PhDr. Alenu Cepákovou a Bc. Jaroslava Vydákovou do řídicí skupiny.

Rada města přijala dne 17. 8. 2009 následující usnesení:

- **RM** schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí Pohorovice na úseku výkonu přenesené působnosti v přestupkovém řízení.
- **RM** schvaluje Městské knihovně ve Vodňanech čerpání investičního fondu ve výši 51.840,50 Kč.
- **RM** bere na vědomí čerpání rezervního fondu Městské knihovny ve Vodňanech ve výši 19.671,72 Kč.
- **RM** schvaluje Městskému muzeu a galerii ve Vodňanech čerpání investičního fondu ve výši 29.140,13 Kč.
- **RM** schvaluje čerpání rezervního fondu Městského muzea a galerie ve Vodňanech ve výši 125.552,35 Kč.
- **RM** schvaluje čerpání investičního fondu Základní škole Vodňany, Bavorovská 1046, okr. Strakonice, na nákup elektrického sporáku do školní kuchyně.
- **RM** schvaluje uzavření smlouvy o dílo na dodávku rekonstrukce hasičské zbrojnice ve Hvozďanech s firmou Městské hospodářství Vodňany spol., s r.o., Výstavní 726, Vodňany, IČ: 25183222. Smlouva bude uzavřena v souladu s nabídkou firmy ze dne 11.08.2009.
- **RM** schvaluje provozní řád pro sportovní hřiště ve vlastnictví města Vodňany, po úpravách.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků firmě František Jampílek, r.č. 670302/6363 s místem podnikání Na Pruhu 335, 250 89 Lázně Toušeň, IČ: 49495950, fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. A, č.vl. 68381.
- **RM** schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

k pozemkům p.č. 692/5 a p.č. 680/30 v k.ú. Vodňany mezi městem Vodňany a Žabkou - společenstvím vlastníků jednotek č.p. 810 a 811 Vodňany, IČ: 260 35 901. Předmětem smlouvy je dotčení výše uvedených nemovitostí právem strpění uložení vodovodní přípojky v rámci stavby „Vodovodní přípojka pro BD č.p. 810 st. p.č. 1208/1 v k.ú. Vodňany“ a právem přístupu za účelem opravy a údržby. Věcné břemeno na výše uvedenou nemovitost se zřizuje bezúplatně.

- **RM** schvaluje prohlášení o partnerství s o.s. Zeyer.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce p. Pavla Zuzaňáka.
- **RM** bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy o nájmu bytu s nájemci p. Václavem Kotlářem a sl. Lucií Krauskopfovou.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce p. Jana Mižikara a pí Gabrielu Mižikarovou.
- **RM** bere na vědomí výpověď z nájmu nebytových prostor v objektu č.p.22 v ul. Dr. Hajného ve Vodňanech – nájemce Ing. Ladislava Kreuzová. Nájem skončí dle podmínek nájemní smlouvy ke dni 30.11.2009.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu č.p. 726 v ul. Výstavní ve Vodňanech s nájemcem o.s. Zeyer zastoupené Mgr. Lenkou Žák, bytem Budějovická č.p. 574, Vodňany.
- **RM** schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu č.p. 726 v ul. Výstavní ve Vodňanech s nájemcem Městským hospodářstvím Vodňany spol. s r.o.
- **RM** v návaznosti na vyhlášku o pořádání veřejných produkcí schvaluje pořádání veřejné produkce v „Pizza Nat“, nám. Svobody 9, Vodňany dne 29.08.2009 od 20.00 hod. do 24.00 hod.
- **RM** v návaznosti na vyhlášku o pořádání veřejných produkcí schvaluje pořádání veřejné produkce „U Zemanů“, nám. Svobody 2, Vodňany dne 29.08.2009 od 21.00 hod. do 23.00 hod.

Rada města přijala dne 31. 8. 2009 následující usnesení:

- **RM** schvaluje Vnitřní organizační směrnici – oběh účetních dokladů s účinností od 1. září 2009.
- **RM** schvaluje volební řád školské rady při základních a středních školách zřizovaných městem Vodňany.
- **RM** schvaluje způsob financování projektu realizovaného organizací CSP Vodňany s názvem Bliž seniorům, zdravotně postiženým a jejich rodinám takto:
 - použití investičního příspěvku poskytnutého příspěvkové organizací zřizovatelem v roce 2009 ve výši 178 132,- Kč ke krytí investičních výdajů projektu,
 - použití finančních prostředků investičního fondu CSP Vodňany ve výši 120 000,- Kč ke krytí investičních výdajů projektu,
 - použití finančních prostředků rezervního fondu příspěvkové organizace do výše 2 450 000,- Kč ke krytí nákladů spojených se stavebními úpravami realizovanými v rámci projektu a s projektem souvisejícími,
 - použití finančních prostředků do výše 50 000,- Kč v položce rozpočtu č. 51831 Ostatní služby ke krytí neinvestičních nákladů projektu.
- **RM** schvaluje návrh na ukončení provozu pobytového zařízení CSP Vodňany, Domov pro osoby se zdravotním postižením reg. č. 9894367 s kapacitou 10 osob, a to ke dni 31. prosince 2009 a zvýšení kapacity sociální služby CSP Vodňany, Domov pro seniory reg. č. 4139427 na 80 lůžek ke dni 1. ledna 2010.
- **RM** schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na rekonstrukci městských hradeb, kterou uzavřelo město s firmou STRABAG a.s., o.z. České Budějovice, Vrbenská 31, České Budějovice, IČ: 60838744 dne 02.03.2009.

Předmětem dodatku bude změna termínu dokončení díla v ustanovení 6.2.1., nový termín pro dokončení díla bude 16.10.2009.

- **RM** souhlasí se zřízením přístupové cesty na pozemkové parcele č. 231/8 v k.ú. Radčice u Vodňan pro majitele č.p. 11 v Radčicích.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o kauci s nájemcem sl. Markétou Dolejší na bytovou jednotku tř."B" vel. 1+1 (výměra 61,90m²) v domě č.p.477 v ul. Kodádkova ve Vodňanech. Výše nájemného bude činit 50,-Kč/m²/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 07.09.2009 do 31.08.2010.
- **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce pí Marii Sedlatou od 09.09.2009 na dobu neurčitou.
- **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce pí Moniku Sladkou od 22.09.2009 na dobu určitou do 21.09.2010.
- **RM** schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce p. Jaroslava Fürsta, a to na dobu určitou od 01.10.2009 do 30.09.2010.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu pro nájemce sl. Růženu Rumlerovou a to na dobu určitou od 07.09.2009 do 31.12.2009 za regulované nájemné.

- **RM** schvaluje dodatek nájemní smlouvy na nebytové prostory u všech nájemců, kteří jsou plátcí DPH.
- **RM** schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na dodávku počítačového vybavení pro kontaktní místo Czechpoint - upgrade uzavřenou mezi městem Vodňany, náměstí Svobody 18/I, 389 01 Vodňany, IČ: 00251984 a WCOMP s.r.o., Chelčická 843/II, 389 01 Vodňany, IČ: 26080095.
- **RM** v návaznosti na vyhlášku o pořádání veřejných produkci schvaluje pořádání veřejné produkce v „Pizza Nat“, nám. Svobody 9, Vodňany dne 11.09.2009 od 19.00 hod. do 24.00 hod.
- **RM** navrhuje do soutěže významný podnikatel, osobnost roku vyhlášené Jihočeskou hospodářskou komorou, oblast Strakonice pod záštitou starostů měst Strakonice, Blatná a Vodňany tyto kandidáty:
V kategorii Významný živnostník roku: Miroslav Velek, IČ: 46669663
V kategorii Významná společnost roku: A. Pöttinger, s.r.o., Čičenická 1284/II, Vodňany, IČ: 63249651
V kategorii Významná osobnost roku: Jiří Pazdera
V kategorii Významný rodák roku: Rudolf Berka

PhDr. Alena Cepáková



Střední odborné učiliště služeb Vodňany
Zeyerovy sady 43/II, 389 01 Vodňany
tel: 383 390 516
e-mail: sousvodnany@email.cz
www.sousvodnany.zde.cz

Střední odborné učiliště služeb Vodňany nabízí pro další kola přijímacího řízení volná místa v tříletých učebních oborech s výučním listem.

- 29-54-H/002 Cukrář, cukrářka - výroba**
- 65-51-H/002 Kuchař-číšník, kuchařka-servírka pro pohostinství**
- 65-52-E/001 Kuchařské práce**
- 41-52-H/001 Zahradník, zahradnice**
- 23-51-H/001 Zámečnick**

Loutkové divadlo Pimplata
při MěKS Vodňany zve své malé i velké příznivce na
Kašpárkovy pohádkové soboty.
Plánovaná představení začínají
vždy v 16 hodin v areálu loutkového
divadla ve Smetanově ulici
(v MŠ Sluníčko).
První představení začíná v sobotu 3.10.09, dále
následují představení
17.10.2009, 31.10.2009, 14.11.2009, 28.11.2009,
5.12.2009 (Mikulášská pohádka s nadílkou),
19.12.2009 (Vánoční pohádka s překvapením).
Bližší informace, týkající se jednotlivých
představení, sledujte na výleповých plochách
MěKS, v Infocentru a v hlášení městského
rozhlasu.
Těšíme se na shledání.
Loutkáři z Vodňan



DDM Strakonice
Pobočka Vodňany
Pobočka VODŇANY, Kodádkova 543/II, 389 01 Vodňany

zve všechny děti
o podzimních prázdninách na akci
HURÁ ZA ZVÍRÁTKY !

Program: prohlídka zvířat, krmení,
možnost hraní se zvířátky, hry a soutěže
KDY? čtvrtek 29.10.2009 od 13 h do 16 h
KDE? v DDM Vodňany, Kodádkova 453

Informace v DDM Vodňany, 383 382 372,
bartosova@ddmstrakonice.cz

Akce je finančně podpořena Městem Vodňany.



DDM Strakonice
Pobočka Vodňany
Pobočka VODŇANY, Kodádkova 543/II, 389 01 Vodňany

Zve všechny děti o podzimních prázdninách na
NOC V DDM

Program: hry, soutěže, tvořivé činnosti,
opékání buřtů
KDY? od pátku 30.10.2009 od 17 h do soboty
31.10.2009 do 11 h
CENA? 50,- Kč (cena zahrnuje pouze režijní
náklady DDM, veškerý materiál je hrazen
z příspěvku města)
S SEBOU? přezůvky, sportovní oblečení
a obuv, pyžamo, karimatku, spací pytel, věci
osobní hygieny, plastovou lahev
Přihlášky do 23.10.2009!
v DDM Vodňany, 383 382 372,
bartosova@ddmstrakonice.cz
Akce je finančně podpořena městem Vodňany.



Stále ještě rozkvetlé květináče na vodňanském náměstí vandaly obzvláště přitahují. Snímek je ze soboty 12. 9. 2009 před vodňanskou pouť.

FINANČNÍ ODBOR INFORMUJE

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Dne 7. září 2009 schválilo zastupitelstvo města Vodňany na svém 3. zasedání Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Pro rok 2010 zůstávají stejné sazby jako v letošním roce. Základní sazba činí 492 Kč na rok. Snížené sazby zůstaly také nezměněny, tedy 348 Kč/rok pro fyzické osoby, které jsou držiteli oprávnění ZTP-P a 348 Kč/rok pro osoby, které v kalendářním roce 2010 dovrší 70 let a více. Zůstávají rovněž i úlevy na poplatek, které byly stanoveny ve vyhlášce i pro tento rok. Nově byla do vyhlášky pro rok 2010 zařazena úleva pro děti, které se prokazatelně zdržují v dětském domově. Způsob úhrady a termíny úhrady zůstávají neměnné. Veškeré informace naleznete ve vyhlášce, která je vyvěšena na úřední desce a na internetových stránkách města Vodňany. Další informace pak můžete získat přímo na finančním odboru u paní Christové, tel.: 383 379 181. Upozorňujeme všechny poplatníky, že dlužné částky lze navýšit až na trojnásobek dlužné částky a tyto nedoplatky lze exekučně vymáhat přímo, tj. bez rozhodnutí soudu.

Ing. Marta Kodádková
vedoucí finančního odboru MěÚ

Knihovna znovu otevřena

Městská knihovna ve Vodňanech byla uzavřena od 6. srpna do 31. srpna 2009, ale nebylo to z důvodů čerpání dovolené, jak si mnozí čtenáři představovali.

Během této doby byla provedena částečná rekonstrukce a úpravy půjčovních prostor v oddělení pro dospělé. Knihovna získala v budově prostor za bytové jednotky, a tak mohl vzniknout depozitní sklad knih (duplikátů, starší naučné literatury, zastaralé beletrie apod.)

Knihy jsou nadále čtenářům k dispozici, ale nejsou ve volném výběru. To znamená, že na požádání jsou čtenáři doneseny. Výsledkem této změny je přehlednější orientace a výběr knih. Samotné prostředí v knihovně působí kulturnějším dojmem (viz foto) a ohlasy čtenářů jsou velmi pozitivní.

Pro ty, kteří knihovnu ještě nenavštívili, nenechte se odradit lešením a přijďte!

Eva Laudová, ředitelka MěK



NOVÉ KNIHY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ VE VODŇANECH

BELETRIE

Kuzneski, Chris: Ztracený trůn

- řecké kláštery Meteora skrývají tajemství, které vede k rituálním vraždám

Werth, Nicolas: Ostrov kanibalů

- otřesné svědectví ze sibiřského „druhého“ Gulagu

James, P.D.: Soukromá pacientka

- Adam Dalglies vyšetřuje další vraždu

Rendell, Ruth: Bezejmenná oběť

- případ inspektora Wexforda

Horowitz, Antony: Hadí hlava

- starý nepřítel se vrací s plánem destabilizovat polovinu světa...

Sobotka, Richard: Lovecká vášeň

- příběhy z beskydských a jiných revírů

Bauer, Jan: Vapmýr z Koňského trhu

- napínavý příběh s hororovými prvky nás přenesou do konce 14. století

Asimov, Isaac: Nadace

- klasický sci-fi román

Libosvár, František: Pytláci bez romantiky

- příběhy o pytlácích

Urbaníková, Eva: Stalo se mi všechno

- román ze současnosti

Němec, Martin: T.M.A.

- novela podle scénáře ke stejnojmennému filmu

Bauer, Jan: Číše jedu pro krále

- historický román z doby krále Václava IV.

Meyer, Kai: Pojídač stínů

- příšerné vraždy ve stínu Pražského hradu

Meyer, Stephanie: Hostitel

- fascinující psychologický thriller na téma „rozdvíjená osobnost“

Pawłowska, Halina: Když sob se ženou snídá

- vtipné postřehy z cest spolu s recepty

Dudek, Oldřich: Hořký smích totality aneb Husákovy děti

- tragikomické povídky z totality 70. a 80. let 20. století v bývalém Československu

LITERATURA PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Goscinný, René: Jak Obelix spadl do druidova kotle, když byl malý

Wilson, Jacqueline: Holka na hlídání

Brezina, Thomas: Šílené domácí andělci

Flanagan, John: Hraničářův učeň. 5. Výkupné za Eraka

Simpsonovi. Komiksový nářez

www.knihovna-vodnany.info

e-mail: knihvod@seznam.cz

Městská knihovna ve Vodňanech vyhláší
v rámci Týdne knihoven od 5.10. do 11.10.2009

7.10.2009 Velké společné říjnové čtení

- společné čtení dětí a knihovnic v dětském oddělení městské knihovny ve Vodňanech od 14.00 – 15.00 hodin

5.10.2009 Popiš a nakresli svého oblíbeného hrdinu z knihy - vyhlášení literární soutěže pro ZŠ (krátké povídky, úvaha)

5.10.2009 Jak si představuji vylepšení života ve Vodňanech očima dětí (co se mi líbí a co postrádám) - vyhlášení ankety pro ZŠ a pro speciální ZŠ

Exkurze žáků a studentů ze všech stupňů vodňanských škol do knihovny

Propagace internetu v místním tisku - upozornění na možnost využití internetu zdarma

Prezentace knihovny v médiích

Dny otevřených dveří ve dnech 5. – 11. 10. 2009

Přihlašování nových čtenářů zdarma ve dnech 5. – 11. 10. 2009

Amnestie dlužníků ve dnech 5. – 11. 10. 2009

Materské centrum DUHA



PROGRAM ŘÍJEN 2009

PONDĚLÍ

- 9.30 - 11.30 Klub maminek a miminek, Klub kojících maminek
- 15.00 - 16.00 Konverzační kurz anglického jazyka pro maminky (středně pokročilí)
- 16.00 - 17.00 Zábavné odpoledne (maminky a děti)

ÚTERÝ

- 9.30 - 11.30 Počítačově-vzdělávací kurz pokročilí (maminky)
- 15.30 - 17.00 Čtyřlístek: Aj pro nejmenší, Barvínek, Rytmiček, Flétníček (maminky a děti od 2,5 let)
- Šikulka - tvořivá dílnička (maminky a děti)

STŘEDA

- 9.30 - 11.30 Klub batolátek (cvičení maminky s dětmi do 3 let)
- 15.30 - 17.00 Rytmicko-taneční muzikoterapie (maminky a děti od 2,5 let)
- Hrajeme si (maminky a děti)

ČTVRTEK

- 9.30 - 11.30 Počítačově-vzdělávací kurz začátečníci (maminky)
- 15.30 - 17.00 Konverzační kurz anglického jazyka pro maminky (pokročilí)

PÁTEK

- 9.30 - 11.30 Klub maminek a dětí, Robátka-cvičení s říkadly (maminky a děti od 8. měsíců do 1.5 let)
- 15.00 - 16.00 Počítačově-vzdělávací hrani (maminky a děti od 2,5 let)
- 16.00 - 17.00 Kreativně - tvořivě - hravě odpoledne (maminky a děti)

AKCE:

Středa 14. října : beseda „Nové výrobky firmy NESTLE“ (10.00 v MC DUHA)

Čtvrtek (termín bude upřesněn)

Policie - „psi záchranáři“ (Informace v MC DUHA)

Úterý 27. října: „Drakiáda“ (srdečně zveme maminky, tatínky, děti a všechny veselé draky) - informace v MC DUHA

PO CELÝ ŠKOLNÍ ROK 2009-2010 BUDE PROBÍHAT KONVERZAČNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA PRO MAMINKY, STŘEDNĚ POKROČILÍ A POKROČILÍ (V MC DUHA)

NOVÉ POČÍTAČOVĚ-VZDĚLÁVACÍ KURZY PRO MAMINKY: ZAČÁTEČNÍCI ZAČÍNÁJÍ VE ČTVRTEK 8. ŘÍJNA 2009, POKROČILÍ ZAČÍNÁJÍ V ÚTERÝ 6. ŘÍJNA 2009. (INFORMACE V MC DUHA)

informace: MC DUHA při MěKS Vodňany, Tel.: 383 383 107, E-mail: mc.duha@seznam.cz

Možnost hlídání dětí v MC DUHA při potřebě matky (případně i s dalším dítětem) odejít k lékaři, nebo na úřady města (nutno doložit).



Jihočeský kraj

Procter & Gamble

Program pro mateřská centra



140 LET VODŇANSKÉHO SOKOLA

Nová publikace vodňanského patrioty Rudolfa Berky vyšla ve spolupráci s tělovýchovnou jednotou Sokol ve Vodňanech. Tento spolek si připomíná nemalé výročí svého vzniku. Jeho existence a činnost stojí jistě za pozornost nás všech. Vodňanský Sokol značně přispěl a přispívá k rozvoji nejen sportu ve Vodňanech, ale také k rozvoji širšího zájmového a kulturního života. Málomluvný obyvatel města nikdy necvičil v sokolovně a nebyl na sokolské louce. Autor publikace 140 let vodňanského Sokola bravurně seznamuje čtenáře na 35 stránkách se spolkovou historií i nedávnou minulostí sportovních aktivit a úspěchů vodňanských sokolů. Svým dílem nesmazatelně zaznamenal významné výročí v našem městě. Text je doplněn řadou fotografií. Zájemci si knížku mohou prohlédnout či zakoupit ve vodňanské galerii.

Jitka Velková, ředitelka MaG



Věrná garda vodňanského Sokola s novým praporem na vernisáži výstavy ke 140. výročí vzniku spolku v našem městě. Pamětní stuhu předala sestra Artemis Kavalírová z TJ Sokol Pražský (7. stojící zleva)

Foto: Pavel Hrdina



Oddíl odbíjené SK Vodňany ženy zve sportovní příznivce ve středu 30. září 2009 v 17. hodin na svůj poslední zápas podzimní části soutěže KP II. Na hřišti Sportareálu Blanice se utkáme s družstvem žen ze Strakonice. Děkujeme za podporu a sportu zdar!

Stojící zleva: E. Borovková (hrající kouč), M. Veselá (kapitán), E. Kolářová, Z. Krakovičová, K. Kubelková. Vpředu zleva: Z. Caltová, L. Kopencová. Chybí: R. Jířková, J. Velková.

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA
SOKOL VODŇANY



140 LET VODŇANSKÉHO SOKOLA



CVIČENÍ PRO SENIORY

Kdy se cvičí?

Každé pondělí od 18.00 do 19.00 hod
Začínáme 5. října 2009

Kde se cvičí?

Vodňanská Sokolovna

Co budete cvičit?

Specifické cviky, cvičení je nenáročná

Co vám cvičení přinese?

Příjemný pocit z cvičení

Zmírnění zdravotních problémů

Příjemný pobyt mezi vrstevníky

Informace Květa Louženská

383 384 056 po 20.00hod

CVIČENÍ RODIČŮ A DĚTÍ

Cílem cvičení rodičů a dětí bylo a bude děti zaujmout, pobavit a zároveň jim procvičit celé tělo. Cvičení rozvíjí individuální schopnosti, ale zároveň zapojuje děti do kolektivních her. Je to čas pěkně strávený s dětmi. Při cvičení se posílí citová stránka, vazba rodič a dítě. Maminka či tatínek je dítěti při cvičení velkou oporou.

Ve Vodňanech má toto cvičení dlouholetou tradici.

ZAČÍNÁME 21. ZÁŘÍ 2009 VE VODŇANSKÉ SOKOLOVNĚ VŽDY OD 16 HODIN

Cvičení vede Květa Louženská, tel. 383 384 056



Střední odborné učiliště služeb Vodňany
Zeyerovy sady 43/II, 389 01 Vodňany
tel: 383 390 516
e-mail: sousvodnany@email.cz
www.sousvodnany.zde.cz

* Cukrárna *



IČO 260 99 152

Prodejní doba:

Pondělí	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Úterý	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Středa	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Čtvrtek	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Pátek	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰



obednávky na tel. 721 108 145



V neděli 13. 9. 2009 proběhlo před kostelem Narození Panny Marie požehnání motorkářů, které provedl nový vodňanský děkan P. Jiří Čepl.



Požehnání se dostalo zhruba čtyřiceti motorkářům.



POŽEHNÁNÍ MOTORKÁŘŮM



Po krátké promluvě a modlitbě v kostele byla akce ukončena společnou jízdou na Lomec.

100 let hasičů na Pražáku

Dne 27. června 2009 nadešel dlouho očekávaný a pečlivě připravovaný den oslav stého výročí založení sboru dobrovolných hasičů na Pražáku. Začal v 10:00 hodin slavnostní členskou schůzí za účasti senátora pana Ing. Bc. Krejčí, CSc. starosty města pana Heřmana, ředitele Územního odboru HZS pana plk. Ing. Šmejkal, starosty OSH Strakonice pana Cisařovského a dalších hostů. Zde byla zhodnocena činnost sboru a předáno ocenění členům.

Od 13:00 hodin začal program vzpomínkovým aktem u památníku ve Svaté trojici a krátkým požehnáním z úst pana pátera ThDr. Patrika Matrkaniče CFSsS. Poté byl za doprovodu kapely a mažoretek odchod na hřiště, kde proběhlo vysvěcení praporu sboru a renovované hasičské cisterny, opravené z prostředků města Vodňany za podpory grantu Jihočeského kraje. Této části programu se zúčastnil i hejtmán Jihočeského kraje pan Mgr. Jiří Zimola. Odpoledne pokračovalo setkáním rodáků z Pražáku, ukázkami z činnosti Integrovaného záchranného systému, průletem ultralehkých letadel a to vše za doprovodu příjemné kapely z Temelína. Přes proměnlivé počasí proběhlo odpoledne v příjemné atmosféře, na které se podílel i pan Karel Friess bezchybným zajištěním občerstvení.

V tuto chvíli ještě nikdo ze zúčastněných netušil, že ve 22:00 hodin, kdy bylo odpáleno sto světlic na oslavu založení sboru přijde první zpráva o začínající ničivé povodni, se kterou se budeme potýkat více než týden a budou ohroženy nejen majetky, ale i životy občanů a složky IZS budou v plném nasazení, včetně našeho sboru. A budeme tak opět naplňovat motto sboru „Vlasti k oslavě, bližnímu k ochraně“.

Velitel sboru
Jaroslav Muchl ml.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE VODŇANY

NABÍZÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2009/10 TYTO KROUŽKY

ESTETICKÉ KROUŽKY:

Kopretina –dívčí klub 1000,-
 ➤ vše co malé slečny zajímá, výroba šperků, základy aranžování, práce s textilem a přírodninami

Mozaika 1000,-
 ➤ tvůrčí dílna a využití různých výtvarných technik pro děti od 9 let

Výtvarný kroužek 900,-
 ➤ nauka a práce s různými výtvarnými technikami pro předškolní a menší děti

Keramická dílna
 ➤ práce s hlínou, glazurami a hrnčířským kruhem pod odborným vedením
 -předškoláci 900,-
 -děti 1200,-
 -dospělí 50,-/2 hod.

Tvůrčí dílna
 ➤ využití různých tvůrčích výtvarných technik pro dospělé 50,-/2 hod.

Vaření pro radost 900,-
 ➤ vaření, pečení a základy správného stolování pro děti od 9 let

TECHNICKÉ KROUŽKY:

Výpočetní technika 1000,-
 ➤ výuka a práce s programy začátečníci, pokročilí

Modelářský kroužek 1000,-
 ➤ pro chlapce od 8 let

HUDEBNÍ KROUŽKY:

Flétna 800,-
 ➤ výuka základů hry na zobcovou flétnu

Keyboard 800,-
 ➤ výuka základů hry na elektrické klávesy

Kytara 800,-
 ➤ výuka základů hry na kytaru

JAZYKOVÉ KROUŽKY:

Anglický jazyk 900,-
 ➤ výuka angličtiny, začátečníci, pokročilí

Německý jazyk 900,-
 ➤ výuka základů němčiny, začátečníci, pokročilí

Rolníčka 800,-
 ➤ dramatický kroužek pro děti od 10 let

PŘÍRODOVĚDNÉ KROUŽKY:

Chovatelský kroužek 800,-
 ➤ nauka a péče o zvířata v našem ZOO koutku

Hrátky se zvířátky 800,-
 ➤ seznamování a péče o zvířata formou her a soutěží pro předškoláky

Zdravotnický kroužek 800,-
 ➤ výuka zdravotní výchovy pod odborným vedením

SPORTOVNÍ KROUŽKY:

Aerobik
 ➤ děti 900,-
 dospělí 1000,-

Basketbal 900,-
 ➤ pro děti od 11 let

Jóga & zdravotní cvičení
 ➤ na gymnastických míčích
 děti 900,-
 dospělí 1000,-

Pohybové hry pro nejmenší 800,-
 ➤ základy míčových her, cvičení na náradí a využití gymnastických míčů pro předškoláky

Sporták 900,-
 ➤ sportovní hry a aktivity

Stolní tenis 900,-
 ➤ začátečníci, pokročilí

Volejbal 900,-
 ➤ pro děti od 11 let

TANEČNÍ KROUŽKY:

Break dance 900,-
 ➤ výuka oblíbeného moderního tancování pro chlapce

HIP-HOP 900,-
 ➤ výuka tance pro dívky

KROUŽKY V BAVOROVĚ:

Aerobik 900,-
 ➤ děti

Angličtina
 ➤ pro děti z 1.,2.tř. ZŠ 800,-
 ➤ pro předškoláky 400,-

Kytara
 ➤ začátečníci (3.-9. tř. ZŠ) 700,-
 ➤ pokročilí (3.-9. tř. ZŠ) 700,-

Keramika 1200,-
 ➤ práce s hlínou a glazurami pod odborným vedením

Krákoráček 500,-
 ➤ základy sborového zpěvu, zpívání, vícehlasy, kánony

Skřítci
 ➤ hravé zpívání a základy hry na zobcovou flétnu
 -pro děti z 1.,2.tř. ZŠ 500,-
 -pro předškoláky 400,-

Flétnový soubor 700,-
 ➤ flétnová harmonie, úprava různých písní do flétnových podob

PANDA 700,-
 ➤ přírodovědný kroužek a ekologie pro děti od 9 let

Disko tance 900,-
 ➤ mladší/starší

Orientální tance 900,-
 ➤ mladší/starší

Klub deskových her 400,-
 ➤ pro děti od 6 let

PANDA 700,-
 ➤ přírodovědný kroužek a ekologie pro děti od 9 let

Disko tance 900,-
 ➤ mladší/starší

Orientální tance 900,-
 ➤ mladší/starší

Klub deskových her 400,-
 ➤ pro děti od 6 let

MĚSTSKÉ HOSPODÁŘSTVÍ VODŇANY, SPOL. S.R.O. TECHNICKÁ SKUPINA VODŇANY

Blokové čištění komunikací PODZIM 2009

Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o., technická skupina zahájí dne 2. 10. 2009 blokové čištění místních komunikací a chodníků včetně okrajů města a přilehlých vesnic.

O čištění v jednotlivých obvodech města budou obyvatelé vždy včas informováni dopravním značením, které bude osazeno v souladu se zákonem a technickými předpisy o provozu na pozemních komunikacích a dále v městském rozhlase. V případě nepříznivého počasí, bude úklid probíhat v náhradním termínu.

Plán blokového čištění komunikací říjen /listopad 2009

Pátek 2. 10. 2009

nám. Svobody, Husova, Ulička, Alšova, Kalinovo náměstí, Heydukova,

Pondělí 5. 10. 2009

Písecká, Komenského, Parkánská, Mokrého, Majerova, Pivovarská

Středa 7. 10. 2009

ul. Aug. Křížka, Heritesova, Vrchlického, Jiráskova, ČSLA, Zeyerova, Palackého

Pátek 9. 10. 2009

Rybářská, Říční, Mlýnská, Tylova, Elektrárenská, Kampanova, park u Kulturního domu

Pondělí 12. 10. 2009

ul. Kodádkova, Park J. Pavla II, Staropoštovská, Zahradní, Na Valše, dr. Hajného, Zámecká

Středa 14. 10. 2009

Nám. 5. května, Šumavská, Severní, Waldhauserova, Bavorovská

Pátek 16. 10. 2009

sídlíště Smetanova, garáže, Míru, Petra Chelčického

Pondělí 19. 10. 2009

ul. Nádražní, Na žabce, koupaliště Škorna, sídlíště Škorna

Středa 21. 10. 2009

ul. Výstavní + za Družbou, Žabka, školka, hala, garáže Výstavní, Alf. Štastného, Vinařického, U Starých stodol

Pátek 23. 10. 2009

ul. Stožická, Holečková, Chelčická, Družstevní, Nerudova, Nová, Štítného, Havlíčkova

Pondělí 26. 10. 2009

ul. Budějovická, Radomilická, Legii, Revoluční, Švermova, Sovova, Fučíkova, Čelakovského, Bezručova, Chmelenského, chodník k JD

Pátek 30. 10. 2009

ul. Tyršova, Rechle, Fügnerova, Lesní, Chaty, k jatkám – zahrádkářská kolonie

Pondělí 2. 11. 2009 Vodňanské Svobodné Hory

Středa 4. 11. 2009 Čavyně

Pátek 6. 11. 2009 Křetěte

Pondělí 9. 11. 2009 Radčice

Středa 11. 11. 2009 Pražák

Pátek 13. 11. 2009 Újezd, Hvozdany

VČELAŘSKÉ ODPOLEDNE V PROTIVÍNĚ



Včelařské občanské sdružení
APICENTRUM VZDĚLÁVÁNÍ VÁCLAVA JAKŠE
ve spolupráci



s Městským kulturním střediskem v Protivíně
a Základní organizací Českého svazu včelařů v Protivíně

pořádají v sobotu 24. října od 13 hodin v kinosále Domu kultury v Protivíně

přednášku spojenou s besedou
významného včelařského odborníka MUDr. Jiřího Brožky z Prahy

„Včelí produkty v lékařství“

na místě možnost nákupu výrobků ze včelích produktů

SPONZOŘI AKCE:

Jihočeský kraj – grantový „Program na podporu rozvoje venkova a krajiny“
Komunitní nadace Blanicko – Otavská v Protivíně
Město Protivín

PLÁN PODZIMNÍCH VÝLOVŮ 2009

Rybník	Datum výlovu	Obsádka ryb
Hluboký	13. 10. 2009	násada kapra
Příbramovský	14. 10. 2009	násada kapra
Kačírek	15. 10. 2009	násada kapra
Rýdlovka Velká	20. 10. 2009	násada kapra
Honzíkovský	20. 10. 2009	násada kapra
Podvinice Velká	22. 10. 2009	násada kapra, tržní kapr, štika, sumec
Podvinice Malá	27. 10. 2009	násada kapra
Dřemlín	3. – 4. 11. 2009	tržní kapr, štika, sumec, candát, bílá ryba
Polan	10. 11. 2009	násada kapra
Podveský	11. 11. 2009	násada kapra

ODBOR SPRÁVY MAJETKU MĚSTA INFORMUJE

Město Vodňany zveřejňuje záměr pronajmout :

Nebytové prostory v objektu čp.22 v ul. Dr. Hajného ve Vodňanech

Prostory v I.NP o výměře 36,20 m²

Prostory v I.NP o výměře 37,70 m²

Prostory ve III.NP o výměře 8,30 m²

Prostory ve III.NP o výměře 153,52 m²

Prostory v I. NP o výměře 45,77 m²

Prostory ve III.NP o výměře 8,30 m²

Nebytové prostory v domě čp. 476 v ul. Kodádkova ve Vodňanech o výměře 45,30m² (suterén)

Nebytové prostory v domě čp. 1223 na sídl. Škor-na ve Vodňanech o výměře 31,80m²

Bytové jednotky:

V domě čp. 30 v ul. Mokrého vel. 2+1 o výměře 54,80 m²

V domě čp. 28 v ul. Elektrárenská vel. 2+1 o výměře 75,04 m²

V domě čp. 28 v ul. Elektrárenská vel. 2+1 o výměře 58,10 m²

Jedná se o bytovou jednotku tř. A, nájemné min. 65,- Kč/m² + kauce.

Zájemci se mohou přihlásit písemně do 10. 9. 2009 na adresu: Město Vodňany, nám. Svobody 18, Vodňany.

Případné dotazy na odboru správy majetku města tel 383379140 nebo 724181401.

VODŇANY *VČERA* a DNES



Vodňanské náměstí z ptačí perspektivy před zhruba sto lety



Vodňanské náměstí z věže kostela dnes Foto: Ing. Petr Prášek

foto: Ing. Prášek

Městské kulturní středisko Vodňany uvádí v ŘÍJNU 2009

neděle 4. října v 15 hodin

MAJDA S FRANTIŠKEM NA CESTÁCH

Nový pořad s Magdalenou Reifovou, kterou znají malí i velcí diváci z televizní Kouzelné školky. Vstupné 115 Kč

pondělí 5. října v 19.30 hodin ČR

VENI, VIDI, VICI

Romantická komedie vypráví příběh mladého sympatického a sportovně nadaného Honzy. Z chudého studenta se stane slibný golfista, který okusí sladký život v záři reflektorů. Jenže málem ztratí nejen svou lásku, ale i sám sebe. Vstupné 64+1 Kč, 95 minut, mládeži přístupný od 12 let

středa 7. října v 17.30 hodin USA

VZHŮRU DO OBLAK

Příběh 78letého prodejce balónků Carla Fredricksonova, který si konečně splní celoživotní sen o dobrodružstvích, když na svůj domek přiváže tisíce balónků a odletí s ním do divočiny Jižní Ameriky. Až příliš pozdě ale zjistí, že se k němu potají připojil i původce jeho nejhorších nočních můr, nadšený osmiletý průzkumník divočiny jménem Russell. Vstupné 69+1 Kč, 102 minut, mládeži přístupný

pondělí 12. října v 19.30 hodin ČR

DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA

Záznam divadelní hry, kterou uvedlo Národní divadlo v režii a nastudování Miloše Formana a jeho synů Petra a Matěje. Slavný kus Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra měl počátkem šedesátých let premiéru v divadel Semaforu a brzy nato byl natočen jako hudební revue pro televizi. Nynější snímek je zároveň dokumentem o nové inscenaci. Vstupné 69+1 Kč, 85 minut, mládeži přístupný

úterý 13. října v 15 hodin – kavárna Colombina

230. černá hodinka

400 LET JEPTIŠEK VE ŠTĚKNI

KAREL KLOSTERMANN

Připravil a přednáší František Sáček
Vstupné 10 Kč

středa 14. října v 19.30 hodin ČR

HODINU NEVÍŠ

Ne tak docela fiktivní příběh člověka, který ve skutečnosti dostal označení „heparinový vrah“. Co bylo příčinou a co se odehrává v mysli mladíka, který se rozhodne vykonávat ty nejtěžší zločiny a mít přitom často pocit, že vlastně dělá dobrou věc? Příběh, který se mohl stát a bohužel i kdykoliv stát může. Vstupné 69+1 Kč, 92 minut, mládeži přístupný od 12 let

čtvrtek 15. října v 19.30 hodin

Divadelní společnost Josefa Dvořáka

S PYDLOU V ZÁDECH

Příběh postavičky prostého lidového chytráka, který se zaplétá v šachové partii mocných. Josef Dvořák a Markéta Hruběšová v hlavních rolích legendární semaforové inscenace. Vstupné 180 Kč

neděle 18. října v 15 hodin

KYTICE POHÁDEK III.

Pásmo krátkých filmových příběhů pro nejmenší diváky. Vstupné 30 Kč, 72 minut

Městská galerie a muzeum Vodňany Vás zve

NA VÝSTAVU V MĚSTSKÉ GALERII

140. výročí založení SOKOLA ve Vodňanech
výstava potrvá do 4. října 2009

Karel Burda – Lukáš Ptáček
VODŇANSKÉ PORTRÉTY
závěrečné setkání s autory v **pátek 2. října 2009 v 18.00 hodin** v městské galerii
slovem uvede **Lenka Ebelová** a zpěvem doprovodí **JALT**, voiceband z Prachatic
výstava potrvá do 4. října 2009

ČERNÁ, BILÁ, BAREVNÁ
Teodor Buzu (malba, grafika) – Vlastimil Slabý (fotografie)
vernisaž v **neděli 11. října 2009 ve 14.00 hodin** v městské galerii
výstavu uvede Ing. Kamila Hrabáková, vedoucí odboru kultury JČK
výstava potrvá do 22. listopadu 2009

NA VÝSTAVU V MUZEU

Rybářská tradice ve Vodňanech
promítání krátkého filmu „Jak se rybník loví“
výstava potrvá do 28. září 2009.

Pidižvíci/ David Žák
výstava kreseb a maleb potrvá do 28. září 2009

NA VÝSTAVU V INFOCENTRU

Výletníci / fotografie Františka Beneše 1908 - 1934
prodejní výstava unikátních turistických fotografií
výstava potrvá do 28. září 2009

Vodňany na pohlednicích a nálepkách
sbírka Jaroslava Šikla z Vodňan
výstava potrvá od 3. října do 31. prosince 2009

NA PŘEDNÁŠKY S PROMÍTÁNÍM

13. října v 19.00 hodin v městské galerii
Záhady strážce duší
přednáška **PhDr. Arnošta Vašíčka**, plná překvapivých faktů, hypotéz a konspiračních teorií nava-

NA VÝSTAVU V INFOCENTRU

zuje na nové díly televizního seriálu Strážce duší a pokouší se poodhalit další utajené záhady naší historie

12. listopadu v 18.00 hodin v městské galerii
Křepické zlato ve světle nových výzkumů
Mgr. Zdeněk Brom – Petr Doležal

NA ZÁJEZDY VE SPOLUPRÁCI S CK FLORIA

28. října Praha
program dle možností při příležitosti státního svátku
cena: 290 Kč děti, důchodci, 320 Kč ostatní
odjezd: 8.00 h, předpokládaný návrat: 20.00 h

ČESKÁ KŘESŤANSKÁ AKADEMIE VODŇANY A MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE VODŇANY VÁS ZVOU

ve čtvrtek 22. října 2009 v 19.00 hodin
na besedu s P. Jiřím Čepem o všem, co Vás bude zajímat na téma **NOVÝ VODŇANSKÝ FARÁŘ-MOTORKAŘ**

PŘIPRAVUJEME PRO DĚTI

Vodňanské hrátky pro malé a velké
sobota 26. září **Noční výsadek**
v 18.00 hodin na táborové základně Rechle ve Vodňanech

sobota 17. října **Toulky Zlatým podzimem**
ve 14.00 hodin na táborové základně Rechle ve Vodňanech

pátek 13. listopadu **Svatomartinský lampiónový průvod – pokus o rekord**
v 17.00 hodin u Kulturního domu ve Vodňanech

INFORMACE

Infocentrum Vodňany
tel.: 383 384 934, www.vodnany.net, od 1. října
Po – Pá 9 – 12, 13 – 16 hodin, So 9 – 12 hodin

pondělí 19. října v 19.30 hodin USA

G. I. JOE

Za „světového policajta“ jsou sice považovány Spojené státy, ve skutečnosti je jím ale organizace zvaná G. I. Joe, která používá nejvyspělejší technologie a nejpověřenější lidské zdroje k tomu, aby bojovala se zlem doslova od pólu k pólu.
Vstupné 64+1 Kč, 118 minut, mládeži přístupný

úterý 20. října v 10 hodin

O KOHOUTKOVÍ A SLEPIČCE

Veselá divadelní pohádková fraška v podání Malého divadélka Praha.
Vstupné 40 Kč, 45 minut, pro MŠ a I. st. ZŠ

středa 21. října v 9 hodin

Vlastimil Vondruška

JEŠTĚ ŽE NEJSEM KAT

Příběh o lásce s detektivní zápletkou, podle autentických pramenů ze 16. století.
Účinkují členové českolipské agentury Agnez.
Vstupné 40 Kč, 60 minut, pro 9. třídy ZŠ, SŠ a učiliště

středa 21. října v 19.30 hodin ČR

MUŽI V ŘÍJI

Česká rozverná komedie o tom, jak nápad uspořádat v Mouřínově Mistrovství Evropy ve vábení jelenů

za účasti premiéra je jedinou možnou cestou k vysněné silnici.

Vstupné 64+1 Kč, 119 minut, mládeži přístupný

pondělí 26. října v 19.30 hodin USA

BRUNO

V Brunovi Baron Cohen divákům představuje další postavu z jeho jedinečné kolekce: homosexuálního módního komentátora, který je hostem nejlepších nočních show v každé německy mluvící zemi... Kromě Německa. Co je Brunův cíl? Stát se největší rakouskou celebritou. Jeho strategie? Cestovat křížem krážem po světě v naději, že ho potká sláva a najde pravou lásku.
Vstupné 64+1 Kč, 81 minut, české titulky, mládeži do 12 let nevhodný

čtvrtek 29. října v 19.30 hodin

ANI KRAMPOL NENÍ DOKONALÝ

Show složená z vyprávění známých i neznámých historek herce Jiřího Krampola a jeho zážitků především z natáčení pořadu „Nikdo není dokonalý“. Uvádí moderátor, přítel a kolega M. Herzán. Jako host vystoupí jeden z nejlepších imitátorů zpěváka Michaela Jacksona.
Vstupné 140 Kč

Na pořady osnačené **S** mají držitelé průkazů, vydávaných MěKS Vodňany (studenti a senioři) 50% slevu.